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WO-ZA.0022.3.2018 

 

Protokół Nr 119/18 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 stycznia 2018 r. 

 

Ad 1) 

Sto dziewiętnaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 13:00. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.   

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował, aby do porządku posiedzenia dodać 

punkt: 

7 d) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania 

i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację 

projektu "Międzynarodowe laboratorium zawodowe" w ramach programu Erasmus+, 

finansowanego ze środków Unii Europejskiej”. 

 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak zaproponowała, aby do porządku posiedzenia dodać 

punkty: 

7 e) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 rok”, 

7 f) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2018-2028”.  

 

Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 117/17 z dnia 4 stycznia 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Protokół Nr 118/17 z dnia 10 stycznia 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Wielkopolskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła w Poznaniu w sprawie 

współorganizacji „XIII Wystawy zwierząt hodowlanych Pudliszki 2018” oraz objęcia patronatu 

przedstawił Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.60.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Organizator zwraca się z prośbą o współorganizację Wystawy Zwierząt Hodowlanych, która 

odbędzie się w lipcu 2018 r. w Pudliszkach oraz o objęcie Patronatem Regionalnym przez Starostę 

Gostyńskiego. Wystawa odbywa się od ponad 20 lat. Udział w niej biorą wystawcy z terenu 
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Wielkopolski, w tym również hodowcy bydła mlecznego z powiatu gostyńskiego. Wystawę 

odwiedza ok. 8 tysięcy osób. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przyznać kwotę 6 000 zł 

na ww. wydarzenie oraz objąć wystawę Patronatem Starosty Gostyńskiego. Szczegóły zostaną 

zawarte w umowie o współorganizację. Jednocześnie informujemy, iż środki finansowe na 

realizację zadania w ww. wysokości zostały zabezpieczone w budżecie biura na 2018 r.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie 

z opinią Biura.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Kolarskiego Klubu Sportowego „Gostyń” w sprawie przedłużenia umowy promocyjnej 

oraz zwiększenia środków finansowych na działalność promocyjną przedstawił Starosta Robert 

Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.0363.59.2017) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„W 2017 r. powiat gostyński zawarł umowę promocyjną z KKS „Gostyń" na kwotę 6 000 zł. KKS 

Gostyń wnioskuje w tym roku o kwotę 8 000 zł. Kwotę Klub przeznaczy na działalność 

szkoleniową, która pozwala osiągnąć wysokie wyniki na poziomie ogólnopolskim oraz na udział 

w ogólnopolskich wyścigach kolarskich. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu, podobnie jak w latach 

ubiegłych, proponuje podpisać umowę promocyjną z wnioskodawcą. Ze względu na ograniczenia 

budżetowe proponujemy, tak jak w roku ubiegłym, przyznać kwotę 6 000 zł. Jednocześnie 

informujemy, iż środki finansowe na realizację zadania w ww. wysokości zostały zabezpieczone 

w budżecie biura.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek zgodnie z opinią Biura.  

Odpowiedzi udzieli BPR 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie naprawy ubytków drogowych na terenie gminy 

Poniec oraz naprawy chodnika na ul. Gostyńskiej w Poniecu przedstawił Wicestarosta Czesław 

Kołak. (nr sprawy: KD.DR.0360.2.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Rozpatrując wniosek nr WO-RA.0014.1.4.2017 z dnia 12.12.2017 r. złożony przez 

Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych panią Dorotę Kaźmierczak, Wydział Komunikacji 

i Dróg, ref. ds. dróg informuje, że: 

1. W sprawie naprawy ubytków w drogach w gminie Poniec: w obecnym czasie trwają prace 

związane z naprawą dróg poprzez remonty masą na zimno. Większość napraw na terenie 

Gminy Poniec została już zrealizowana w miesiącu grudniu 2017 r. Do wykonania pozostały 

jeszcze odcinki dróg w rejonie Żytowiecka i Łęki Wielkiej, które zostaną w najbliższym czasie 

naprawione. 

2. W sprawie naprawy chodnika w m. Poniec ul. Gostyńska: Wydział w obecnym budżecie nie ma 

zaplanowanych prac związanych z naprawą chodnika na wnioskowanym odcinku drogi.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 

z opinią Wydziału. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 
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Ad 5 d)  

Wniosek Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego w sprawie naprawy 

ubytków w drodze w miejscowości Bułaków przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: 

KD.DR.0360.1.2018) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Rozpatrując wniosek nr WO-RA.0014.1.5.2017 z dnia 12.12.2017 r. złożony przez 

Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego pana Grzegorza 

Marszałka, Wydział Komunikacji i Dróg, ref. Ds. dróg informuje, że w obecnym czasie trwają prace 

związane z naprawą dróg poprzez remonty masą na zimno. Wydział zaplanował rozpoczęcie prac 

na terenie gminy Pogorzela w miarę sprzyjających warunków pogodowych w styczniu 2018 r.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej 

z opinią Wydziału. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Biura Projektowo-Konsultingowego MKM-Projekt Marcin Kuciak z Poznania w sprawie 

przedłużenia terminu opracowania projektu rozbudowy drogi powiatowej nr 4803 Poniec – Krobia 

do 31 marca 2018 r. przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-DR.7011.1.2017) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„Biuro Projektowo-Konsultingowym MKM-Projekt inż. Marcin Kuciak z Poznania złożyło wniosek 

o przedłużenie terminu opracowania projektu rozbudowy drogi powiatowej nr 4803P Poniec –

Krobia od skrzyżowania z droga powiatową nr 4906P do granic gmin (Poniec – Krobia ) - etap II do 

31 marca 2018 roku. Wnioskodawca swój wniosek uzasadnia koniecznością ponownego 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowanych z uwagi na konieczność zajęcia części 

nieruchomości pod projektowany separator wód deszczowych, która to działka nie została ujęta 

w wydanej już decyzji. Powyższe skutkowałoby brakiem możliwości uzyskania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Wniosek projektant złożył 5 grudnia 2017 roku do 

Burmistrza Gminy Poniec. Przewidywany termin uzyskania decyzji wynosi około 90 dni + 14 dni na 

uprawomocnienie się decyzji. Ponadto wystąpiły problemy z uzyskaniem stosownej decyzji na 

włączenie kolektora deszczowego do cieku, którym zarządza powołana od 1 stycznia nowa 

instytucja - Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie" z siedzibą w Warszawie oddział w 

Poznaniu. Z uwagi na sprawy organizacyjne nowej instytucji, trudno jest obecnie uzyskać 

informacje co do terminów załatwianych spraw. W związku na zaistniałe okoliczności przedłużenie 

terminu do 31 marca 2018 roku uważamy jako zasadne. Do zawartej umowy nr 338/16 z dnia 

28.12.2016r. należy sporządzić aneks na zmianę terminu.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie: 5 głosów „za”. 

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 6) 

Rozpatrzenie sprawy nieodpłatnego przekazania gminie Krobia nieruchomości położonej w Krobi 

przy ul. Powstańców Wlkp. (nr sprawy: GN.NA.6840.5.2017, KD.DR.0362.98.2017) 

 

Zarząd Powiat w wyniku głosowania: 3 głosy „za” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

wyraził stanowisko, iż popiera inicjatywę gminy Krobia dotyczącą utworzenia Inkubatora 

Przedsiębiorczości z możliwością przekazania nieruchomości gminie Krobia. Jednocześnie 
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zobowiązuje wydziały Komunikacji i Dróg oraz Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami do wspólnego przedstawienia planu zagospodarowania terenu 

z uwzględnieniem potrzeb powiatu, jak również przygotowaniem dokumentacji prawnej 

w tym zakresie (projekty uchwał Rady oraz projekt porozumienia z gminą Krobia). 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Sekretarz Leszek 

Maliński. (nr sprawy: GN.NA.2501.3.2018) 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu wystosował do Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

pismo w sprawie nieodpłatnego udostępnienia hali sportowo – widowiskowej przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 celem przeprowadzenia Koncertu 

Noworocznego dla Stowarzyszenia Kulturalnego Orkiestry Miasta i Gminy Gostyń w dniach 20 i 21 

stycznia br. Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 

października 2016 r. „Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić 

zwolnienia od opłat przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal 

sportowo – widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. Wydział Geodezji, 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa pozytywnie opiniuje przedmiotowy 

wniosek.” 

 

Zarząd Powiatu zobowiązał organizatora imprezy do umieszczenia na hali sportowo-

widowiskowej w widocznym miejscu banneru Powiatu Gostyńskiego. 

 

Uchwała Nr 119/792/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji przedstawił Sekretarz Powiatu 

Leszek Maliński. (nr sprawy: KD.DR.673.1.2018) 

Uchwała dotyczy realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia 

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4906P do granic gmin (Poniec – Krobia)” etap II. 

 

Uchwała Nr 119/793/18 w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji została podjęta 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 

realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej przedstawił Sekretarz 

Leszek Maliński.  

Zarząd postanowił zawrzeć porozumienie z Wojewodą Wielkopolskim w sprawie zawierania 

i podpisywania umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej na przeprowadzenie badań 

specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej. 

 

Uchwała Nr 119/794/18 w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim 

dotyczącego realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy 

finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację projektu "Międzynarodowe 
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laboratorium zawodowe" w ramach programu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii 

Europejskiej przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. (OS.4323.2.2018) 

 

Uchwała Nr 119/795/18 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania 

i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację 

projektu "Międzynarodowe laboratorium zawodowe" w ramach programu Erasmus+, 

finansowanego ze środków Unii Europejskiej została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”.  

 

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 rok przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak. Poinformowała, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął decyzję o przyznaniu 

dofinansowania w wysokości 2.459.441,05 zł projektowi pn. „Poprawa dostępu do świadczeń 

opieki zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki 

koordynowanej poprzez rozbudowę SP ZOZ w Gostyniu” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 z działania 9.1. „Inwestycje w infrastrukturę 

zdrowotną i społeczną”, poddziałania 9.1.1 „Infrastruktura ochrony zdrowia”. Całkowita wartość 

projektu wynosi 6.765.371,99 zł, a w tym kwota środków własnych to 4.305.930,94 zł. Projekt 

przewiduje poszerzenie usług szpitala o nowy oddział opieki paliatywnej, powiększenie oddziału 

wewnętrznego, zainstalowanie sterylizatornii oraz przygotowanie pomieszczeń dla ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej (poradni chirurgicznej i chirurgii dziecięcej, poradni gastroenterologicznej 

i kardiologicznej). W związku z powyższym, aby powiat mógł rozpocząć realizację ww. projektu, 

należy wykazać w budżecie na rok 2018 i w wieloletniej prognozie finansowej środki finansowe w 

wysokości całkowitej wartość przedsięwzięcia. Powyższe uchwały wymagane są do podpisania 

umowy o dofinansowanie projektu i muszą być dostarczone do Urzędu Marszałkowskiego 

w Poznaniu do 29.01.2018 r. 

 

Uchwała Nr 119/796/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2018 rok została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-2028 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 119/797/18 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2018-

2028 została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

W związku z informacją Skarbnik Powiatu oraz podjętymi uchwałami Zarząd Powiatu 

w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił wystąpić do Przewodniczącego Rady 

Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej tak, aby uchwały mogły zostać przekazane do 

Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu we wskazany terminie.  
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Ad 8) 

Wolne głosy i wnioski. 

Wicestarosta Czesław Kołak poinformował, że 11 stycznia br. odbyło się spotkanie 

z Burmistrzem Gostynia, którego celem było uzgodnienie zadań przewidzianych do realizacji na 

terenie gminy Gostyń na drogach powiatowych przy współfinansowaniu gminy Gostyń.  

Nawiązując do ustaleń Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rekomenduje 

wykonanie następujących zadań: 

1) przebudowa drogi powiatowej nr 4948 Gola – Czajkowo: przebudowa chodnika na odcinku 

od sklepu wiejskiego do budynku szkoły. Koszt to ok. 500 tys. zł (po 250 tys. gmina Gostyń 

i Powiat Gostyński), 

2) przebudowa drogi powiatowej nr 4906P Gostyń – Poniec – ul. Strzelecka w Gostyniu na 

długości 700 mb, od ronda im. Czarnego Legionu do sklepu wiejskiego w Brzeziu – ok. 500 

tys. zł (po 250 tys. gmina Gostyń i Powiat Gostyński), 

3) przebudowa ulicy Dworcowej i Towarowej w Gostyniu wraz z przebudową skrzyżowania 

ulicy Bojanowskiego – Towarowa, partycypacja po stronie powiatu 50 000 zł, 

4) przebudowa chodników w miejscowości Kosowo (droga powiatowa nr 4784) w związku 

z planowaną budową kanalizacji sanitarnej oraz budowa chodnika w Siemowie na odcinku 

ok 150 m od muru kościelnego do stawu na wysokości świetlicy wiejskiej, koszt to ok. 400 

tys. zł – udział po stronie powiatu i gminy po 200 000 zł. 

 

Ad 9) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 119 posiedzenie Za-

rządu Powiatu. 

 

   Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


